&Amara c-Municipal carig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 7 4 / 15
*************************************
Regue informações atualizadas e completas sobre cargos

temporários, os efetivos, vagos ou não, cargos com desvio de função, cargos com função
gratificada além de comissionados e de confiança do quadro de servidores municipais

Senhor Presidente:

o

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações cargos comissionados e de confiança do
quadro de servidores municipais, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Quantos cargos Efetivos existem no quadro de servidores
municipais? Anexar relação de nomes, cargos, funções e padrão de vencimento.

2 — Quantos cargos de livre nomeação (nomeado em comissão)
existem no quadro de servidores municipais? Anexar relação de nomes, cargos, funções e
padrão de vencimento.

3 — Quantos cargos de caráter temporário existem no quadro de
servidores municipais? Anexar relação de nomes, cargos, funções e padrão de vencimento.

4 — Quantos funcionário efetivos estão função gratificada no
quadro de servidores municipais? Anexar relação de nomes, cargos, funções originais, funções
em exercício e padrão de vencimento.

5 — Quantos funcionário estão em desvio de função no quadro de
servidores municipais? Anexar relação de nomes, cargos, funções originais, funções em
exercício e padrão de vencimento.

6 — Quantos cargos de efetivos criados por lei existe no quadro de
servidores municipais?

7 — Existem cargos efetivos vagos? Quantos e quais?

8 — Se existem cargos efetivos vagos, por que não estão
ocupados?

Câmara CNunicipai cie CBirigiii
Estado de São Paulo

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 3 de novembro de 2.015.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1
	Page 2